
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2022

Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3458-3000

89675-000 - Vargem Bonita

17/2022

Data do Processo: 14/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, GERADORES E A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Durante a fase de propostas, foi identificado divergência no Item 6 do Lote 3 quanto ao valor x quantidade de dias para
locação do equipamento. Isto posto, ficou justo e acertado que o valor de referência se trata na verdade do valor unitário
diário e não para a totalidade do evento.

Outra  observação  de  suma  importância  foi  explanada  e  acertada  na  sessão  quanto  a  data  limite  de  montagem  das
estruturas,  a  qual  fica  ajustada  até  a  data  de  24  de  março  de  2022,  devido  a  necessidade  de  vistorias  técnicas  e  de
segurança.

Durante  a  fase  de  habilitação  referente  ao  Lote  03,  a  licitante  MUNDI  LOCAÇÕES  DE  ESTRUTURAS  E  TRIOS
ELETR. & COM. DE EQUIP.  EIRELI  não apresentou Atestado de Capacidade Técnica semelhante ao serviços do objeto
desta licitação referente ao Lote cotado (03), deda forma foi julgado inabilitado, restando vencedora a segunda colocada, a
licitante.

Quando indagado aos licitantes se havia intenção de recursos, não houve manifestação. Sem mais nada a declarar foi
encerrada a sessão.

Reuniram-se no dia 03/03/2022, as 09:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0032021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: OK EVENTOS E MONTAGEM ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Locação, montagem e desmontagem de Um (01) pavilhão do tipo
Auto Portante, MEDIDAS MÍNIMAS 14mts x 40mts - Locação,
montagem e desmontagem de Um (01) pavilhão do tipo Auto
Portante, MEDIDAS MÍNIMAS 14mts x 40mts, em estrutura de
alumínio em Q30 e Q50, com sistema elevação por talhas
possibilitando a elevação da estrutura de 4mts a 7mts em suas
extremidades, com cobertura tipo Lona Vinisol TD 1000, na cor
branca, (Lona com Laudo de Flamabilidade fornecido pelo IPEI –
Instituto de Pesquisas e Estudos Industriais.
- ART da Estrutura com Laudo Técnico;
- ART de Aterramento com Laudo Técnico
- Projeto preventivo de Incêndio das Estruturas.

1,000 UN 10.228,6700 10.228,67

2 Locação, montagem e desmontagem de Palco, MEDIDAS
MÍNIMAS: 12 (doze) metros de boca x 8 (oito) metros de
profundidade x 6 (seis) metros de Pé Direito todo em Q50 com 6
(seis) Pés de sustentação e com 2 (duas) linhas em cima, 01
(um) gol para Painel de LED medindo 12m x 6m com 3 (três)
Pés. - Locação, montagem e desmontagem de Palco, MEDIDAS
MÍNIMAS: 12 (doze) metros de boca x 8 (oito) metros de
profundidade x 6 (seis) metros de Pé Direito todo em Q50 com 6
(seis) Pés de sustentação e com 2 (duas) linhas em cima, 01
(um) gol para Painel de LED medindo 12m x 6m com 3 (três)
Pés.

1,000 UN 6.263,5000 6.263,50



Página: 2 / 3
OBS: O PALCO DEVERÁ SER INSTALADO ANEXO AO
PAVILHÃO, PROPORCIONANDO TOTAL VISIBILIDADE PARA
OS EXPECTADORES, DE MODO QUE A ÁREA DO PAVILHÃO
FIQUE TOTALMENTE ÚTIL PARA O PÚBLICO.
- ART do Palco com Laudo Técnico.

3 Locação, montagem e desmontagem de Camarins com medidas
de 4 metros x 4 metros cada, montados com paredes de 2,20
metros de altura com painéis brancos TS estruturados em
travessas e perfis de alumínio anodizado (sistema octanorm),
COM COBERTURA, instalado junto ao Palco, NA PARTE
EXTERNA DO PAVILHÃO - Locação, montagem e
desmontagem de dois Camarins com medidas de 4 metros x 4
metros cada, montados com paredes de 2,20 metros de altura
com painéis brancos TS estruturados em travessas e perfis de
alumínio anodizado (sistema octanorm), COM COBERTURA,
instalado junto ao Palco, NA PARTE EXTERNA DO PAVILHÃO

2,000 UN 1.409,2700 2.818,54

4 Locação de grade para contenção/ isolamento de público em
módulos Inter travados de 2 x 1,30m. Esta grade será utilizada
para fechamento das entradas da festa. (Fechamento Banco do
Brasil e SuperCenter; fechamento rua casa mortuária,
fechamento entre prefeitura e Posto de Saúde Central,
fechamento laterais do palco.) Quantidade: 66 metros lineares -
Locação de grade para contenção/ isolamento de público em
módulos Inter travados de 2 x 1,30m. Esta grade será utilizada
para fechamento das entradas da festa. (Fechamento Banco do
Brasil e SuperCenter; fechamento rua casa mortuária,
fechamento entre prefeitura e Posto de Saúde Central,
fechamento laterais do palco.)
Quantidade: 66 metros lineares

66,000 MT 10,4400 689,04

19.999,75Total do Participante:
Lote: 2
Participante: LIND GUIMAR MACHADO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Locação, montagem e desmontagem de Sistema de sonorização
para atender o Rider Técnico dos artistas, para SHOWS DE
PORTE NACIONAL: BRENNO E MATHEUS; BANDA NAVE
SOM; LAUANA PRADO; GRUPO RODEIO; NANI AZEVEDO.
OBS: OS INTERESSADOS PODERÃO SOLICITAR RIDER
TÉCNICO.   - ART Sonorização e Iluminação com Laudo Técnico
e manutenção nos dias do Evento. - Locação, montagem e
desmontagem de Sistema de sonorização para atender o Rider
Técnico dos artistas, para SHOWS DE PORTE NACIONAL:
BRENNO E MATHEUS; BANDA NAVE SOM; LAUANA PRADO;
GRUPO RODEIO; NANI AZEVEDO. OBS: OS INTERESSADOS
PODERÃO SOLICITAR RIDER TÉCNICO.   - ART Sonorização
e Iluminação com Laudo Técnico e manutenção nos dias do
Evento.

1,000 UN 24.200,0000 24.200,00

24.200,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 Locação e instalação de GERADORES alternativos de geração
de energia elétrica, mínimo 180 (Cento e oitenta) KVA, trifásico,
silenciado, movido à diesel em stand-by, com Extintores de
incêndio, Geradorista disponível durante o evento, 01 jogo de
cabo com 4 pernas de 30 metros, uma caixa distribuidora
completa. Apresentar CREA Empresa e CREA Responsável
Técnico. - Locação e instalação de GERADORES alternativos de
geração de energia elétrica, mínimo 180 (Cento e oitenta) KVA,
trifásico, silenciado, movido à diesel em stand-by, com Extintores
de incêndio, Geradorista disponível durante o evento, 01 jogo de
cabo com 4 pernas de 30 metros, uma caixa distribuidora
completa. Apresentar CREA Empresa e CREA Responsável
Técnico.

2,000 UN 1.556,7100 3.113,42



Página: 3 / 3
7 Serviço de utilização de gerador durante o evento - Serviço de

utilização de gerador durante o evento
10,000 HORA 76,6600 766,60

3.880,02Total do Participante:
48.079,77Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 03/03/2022

PREGOEIRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

ROBSON SAGGIN

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIND GUIMAR MACHADO

Mario Balland Junior

DCPS ORGANIZACAO DE FEIRAS E MONTAGEM
DE ESTRUTURAS METALICAS EIRELI

João Vitor Varotto

MUNDI LOCACOES DE ESTRUTURAS E TRIOS
ELETRICOS & COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Julio Stephens Neto

OK EVENTOS E MONTAGEM ME

Roque Luiz Colle

N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE
EQUIPAMENTOS LTDA

Leonardo Felipe Zilio


